



FOTO: ANDERS LEINES

# Ny stiftelse ger miljoner till forskning

**Tio miljoner kronor har skänkts till Parkinsonforskningen i Sverige. Bakom stiftelsen står makarna Ingrid och Mats Heiman. Stiftelsen presenterades på Scandmodiskonferensen den 16:e mars i Stockholm. Toppkrafter inom Parkinsonforskningen kommer att styra tilldelningen av forskningsanslag.**

Mats Heiman fick sin Parkinsondiagnos för drygt ett år sedan, och har sedan dess ägnat mycket tid åt att läsa på om sjukdomen. När Ingrid Heiman i somras kläckte idén att starta en ny stiftelse tänkte han direkt, och sedan dess har det gått undan.

Stiftelsen är upprättad, ett vetenskapligt råd och en styrelse har rekryterats. Det är det vetenskapliga rådet som värderar och föreslår vilka projekt som ska få medel från stiftelsen. Det består av enbart toppkrafter inom Parkinsonforskning och neurologi i Sverige från tre olika lärosäten och alla med olika inriktningar:

Anders Björklund från Lund som är teoretiker är ordförande, och vid sin sida har han professor Lars Forsgren från Umeå som ägnar sig åt klinisk forskning och professor

Per Svenningsson från Karolinska, som i sin forskning kombinerar kliniskt och prekliniskt arbete och sist men inte minst Anita Aperia, som är professor i pediatrik med ett tidigare ansvar för Astrid Lindgrens klinik inom Karolinska institutet och har stor erfarenhet från utvärderingsarbete, bland annat i Vetenskapsakademien och som därmed kan säkerställa att hela vetenskapsrådet inte är jävigt samtidigt när anslag ska beviljas.

**PARKINSONJOURNALEN FRÅGADE** Mats och Ingrid Heiman varför de valt att starta en ny stiftelse?

– Tre skäl, svarar Mats Heiman.

– Det första skälet är att vi ville skapa en privat stiftelse med en annan inriktning än vad som idag finns. Vi kommer att dela ut ett eller två anslag om max en miljon kronor per år.

– Det andra skälet var att vi ville helhjärtat engagera oss i att stödja forskningen och även få ta del av nya forskningsrön. Vi såg också framför oss att det med ökad kunskap kommer att vara lättare för oss att aktivt försöka vaska fram ytterligare forskningsmedel från andra privata donatorer.

– Det tredje skälet är att vi ville säkerställa

att de medel vi skänkte verkligen gick till forskning och inte försvann i olika administrativa kostnader. Vi har bland annat som löfte sagt att hundra procent av fondens medel går till forskning. Det klarar vi genom att vi administrerar fonden själva.

Forskare vid svenskt universitet kan söka anslag från stiftelsen. Första ansökningsperioden startar i september, och de första anslagen delas ut nästa vår på Scandmodiskonferensen i mars 2013.

Parkinson Research Foundation kommer aktivt att försöka att samla in mer pengar till Parkinsonforskningen genom att erbjuda donatorer engagemang och möjlighet till påverkan hur de medel de donerar ska användas. Däremot kommer vi inte att bedriva insamling på vanligt sätt genom exempelvis mottagande via postgiro därför att det bidrar till ökade administrativa kostnader och idag finns redan en sådan insamlingsorganisation genom Parkinsonfonden.

Om någon vecka är Parkinson Research Foundations hemsida, [www.parkinsonfoundation.se](http://www.parkinsonfoundation.se) uppe och snurrar i cyberspace. Det går också bra att skicka ett mail till Ingrid eller Mats: [mats.heiman@gmail.com](mailto:mats.heiman@gmail.com) eller [ingrid.atteryd.heiman@gmail.com](mailto:ingrid.atteryd.heiman@gmail.com).